agnouisset: regi. panus nuncia
uit. dies. Ego quidem nullus in
firmitatis causam: in homine
isto in uentre ualeo. Erit tunc
cum quod defectione quadam obfessus
sic infirmus. Rex autem his auditis
suspicatus est gramine ei filium in
dignatum fuisse: et huius rei gratia
conuictum zardan ab eo discere fuisse.
Disce autem rem uolens mandatum in
quod crastina die inquit ad te uisendum
ueniam: ut quod accidit egredimur
cognoscere. Tunc zardan hoc au
dito nuncio: summo dilucto in
duens se uestimento suo pergit ad
regem. Et in gressibus: adorauit eum
super terram. Rex autem ait. Quare uim tibi
meam inculisti. ut uenires ad me:
Nam ipse uolebam te uisitare:
et amicitiam quam te habes erga
omnes demonstrare. Cui ipse ait.
Olea o rex infirmitas non est de his
que solet hominibus contingere eg
redimur: sed exercitia et angustia
anime. et corde dolere condoluit
et corpore. Stulticia magna est ci
uitas ista. si non ad tuum ut pote
seruus uenisse impium: sed tuum
regnum expectare fatigari usque
ad me famulum tuum. Rex ergo
suscipiente que defectionis tue est
causa: Rex zarda. Magni in pi
ctum inuenit: et maribus ego dig
num sui tenentis: multarumque in mor

cum re eristo: quod tunc preceptis
negligenter obaudies. et tunc tibi
te causa paulo ante effectus sui.
scimus ut inuigilant eum. Et que
est ista negligentia: ut quis est timor
qui circumdedit te: Rex ipse. Et ca
dum in filium tuum: negli
genter inuigilant. Nam quidam ma
lignus homo et magister uenies: locu
tus est ei que ad sectam uanorum pertinet.
Dem narrat inuicatum regi ea
que filio eius a se ne dicta sunt. et cum
quinta delectatione ac desiderio id
est filii sermone suscepit: et quo
modo totus christi effectus est. in sup
eruenis uocabili significat. Bar
laam hunc uocari dicit. Audierat
autem per rex de barlaam: et de summa
abstinentia eius: ut autem in aures ista
puerit regis: mor conturbatus
est et obrigit. repletusque est furore
et in eis in fama agitabat: fecerunt
acceriri statim arachum quidam
nomine. qui sedes erat arege.
et primus ei in omnibus consiliis ad
erat: simul et abthalogice areis
science nimium pollebat. Cui
ad se uocato: rex quod sibi conturbat
eum defectione multa et animi dis
tentione narrat. Ille ergo concur
batione illius et confusionem animi
considerans. ait. Non enim despo
me posse suade ei quod uolo: sed cito
est cognosco statim ipsum nega

¶
Dixit uoluntarii: et citari. P

curum illi seductoris doctrinam:
 et tunc confesurum voluntati. His
 ergo sermonibus: arachis regem am-
 meiore reddidit. Deum erga meo
 eius meditatione et consolatione: se-
 totum contulit. **V** ait. Ante omnia
 rex istud faciamus. Maligum bar-
 laam comprehendere festinemus: ut si
 hunc consequi poterimus: nostra in te-
 ratione non peribimus: neque a spe
 nostra decidemus. **S**: idem ipse a
 ubi persuasoris aut diuisis tormento-
 rum: coactus: etiam nolens confitebitur
 falsa et erronea se dixisse: et diu-
 num filium tuum ad secundum patrum
 dogma suadebit. Si uero illum com-
 prehendere nequimus: alium ego cognos-
 co senem heremita solitariu. qui na-
 chor uocatur similem barlaam
 per omnia: que non est facile dignoscere
 illum barlaam non esse. **S**: iste de nostra
 secta est: et magister in militarum
 eruditione fuit. hunc ergo alloqui-
 tur abibo nocte: et itaque per singula
 ei notificabo. Deum captum esse bar-
 laam diuulgantes hunc exhibebimus:
 qui et barlaam semetipsum nominabit:
 et dogmata ranorum tueri se simula-
 bit. **U** per multam disputationem quasi
 responsione deficientes: poterit super-
 batur. Cum ista filius regis uidit.
 quod barlaam quod est uictus erit. nisi uo-
 uictores uictoribus omnino palma
 dabitur: libetque tunc regnum timebit:

et quod gratia fuit facere non tardabit. **C**on-
 tuit insuper et ille qui personam barlaam
 simulabat: et enasse semetipsum con-
 fitebitur. His ergo auditis rex gaudens
 est nimis: et optatum reperisse ata-
 chum consilium arbitratur. **V**ane et
 enim spei incubebat. **U** uero barlaam
 nouit discessisse cognouit: app-
 hende eum festinabat. In sidra-
 coribus ergo et lanceariis missis: pres-
 erit in marem occupauit. **U**na uero
 er ipse omnibus ipse ascensis deus in-
 clinabitur tenens: celeriter per occupa-
 re eum perculdubio sperabat. In-
 totis uero sex diebus laborans: uane
 fatigatur. **D**em ipse quidem in qua
 da regaliu palatio: in uilla po-
 sito restans: arachum cum militibus
 non paucis usque ad sena arcedum
 heremum. ad questionem barlaam
 dixit. **P**uenies itaque ille ad locum:
 omnes uentos conturbauit. **U** uero non
 se uidisse uirum asserentibus: ad de-
 serta ipse per uexillos uenaturus
 erit: multoque heremum transmissio
 spatio motes excidit. et ualles
 in uias et per prupta quodam pedibus
 et manibus reptando: cum turba que
 secum erat ad erpidum motis
 cuiusdam peruenit: frquentes stans uidet
 fr ipso motu heremum ambulante: et
 statim precepto principis
 omnes fr eos unanimes peruenit: alii
 alium cursibus peruenire conuerses:

LEUCIUS

et puenientes circumder eos qui ca-
nes multi aut bestie quedam fero-
ces et inhumane: et tenent iuros
sue et habitari alienandos: et signa
heremitice conuersionis in uulnibus
ferentes: et hos testes exhibet prin-
cipi: non tumultuantes omnino.
nec quicquam pandum aut esse ostē-
dentes ut pnuinciantes. Ille uero qui
pcedebat eos sic albis: panem por-
tabat lanceam plenam reliquiis
quorundam sanctorum patrum. Confidens
uero ipso arachis per quoniam non uidit
barlaam. agnoscebat quippe eum:
conclat et ualens. et dixit ad eos. Ubi
est enroue? ille qui filium regis se-
dit: et uine ille qui panem gestabat:
respondit. Non est ille inter nos. Absit.
fugit enim et gra repulsi: et in uis
habitationes hic. hic princeps. Cog-
nosce illum: et etiam inquit heremi-
ta. Non seductore deum. qui est dia-
bolicus. qui in medio uis habitat: et
apud nos latitat et ibi peruratur.
Princeps autem dixit. De barlaam ego te
requisim: et discere cupies ubi sit
interrogauit te. Olonac? ait autem.
est cur aliud palio locut? de
illo qui seduit filium regis interroga-
tionem intulisti: Si enim barlaam
queris: oportebat utique te dicere.
Ubi est qui de enroue conuicit et habia-
uit filium regis? Ille enim frater noster
est: et sancte conuersionis: et per multas

iam diebus non uidimus eum. Et
ait princeps. habitaculum illius
ubi ostende. heremita respondit. Si uideret
nos uoluitet ille: utique in occur-
sum nostrum esset. Non uero in licet cel-
lam illius ubi demonstrare. timore quod
super hoc replet princeps dixit ad eum:
inacuo parit et feruere eum respi-
ciet. Et reuera quidem morte nos in-
ficiam: non autem barlaam. et
hibuerit in. Et quod inquit heremi-
ta munditiam enes quod tenaci-
amantes. presentem timeam? in-
amitte? et tace inceptata formi-
dem? morte? Locum enim gratias et
confitebuntur: si nos uicium ama-
tores per sancti subduis uite. Non
mediocriter enim finis nostri timem?
in certitudine. ignorantes quoniam
illum si in? consecutum? ne for-
te uoluntatis subreum ut cepta-
tio que habet diabolica per electionis
statum perit: et alia sape aut fa-
ce quoniam deo permissum? suadat. Non
nos ad ipse qui spatium penitus des-
pantes: ne tardetis facere quod estis
facturi. Neque enim ad deo dilecti fratres
nostri habitaculum et serices demonstra-
bunt: neque aliquid alia nos latecia
monastria perdem? Sic mortem effu-
gere pessimum iudicam? optimi
uero nobis erit si moriamur: sudores
uitas per? et ne strenuicatis sa-
gne deo offerentes. Ita confidetur lo-

quētes n̄ sustinēs miser. s̄ ad us̄
 fortitudinē prudēcie celestine
 cōmot? multas eis imposuit pla
 gas ⁊ tormenta: quoz magna multi
 tas ⁊ fortitudo ⁊ tyranno digne mi
 raclo uise s̄. Hō at̄ p̄ multos cru
 eliat? suade nō potuit ut aliq̄s eoz
 cellam barlaā s̄ uellet ostēde? assu
 mēs istos ad regē iubet celos du
 cē: gestātes ⁊ perā reliq̄az. Post
 dies q̄ nō modicos uener̄ ad regē
 eū arachis de illis nota fec̄ oīa. De
 mō p̄sentat eos ante faciē regis:
 atrocit̄ furēis. Quē uouisset furo
 re succēf̄ ē: ⁊ furioso similis. ce
 di illos misericordie iubet. Post
 qm̄ at̄ iudic̄ eos crudelē plagis
 lacatōs: uir amica respnās in sa
 ma. q̄scē cōdētes iub̄: ⁊ ait ad
 illos. Cur ossa ista defūctor̄ ecū
 fertis? Si q̄ illos amantes ossa
 eoz uamlatis: hac hora ponā
 ⁊ uos cum ip̄is: ut desideratōs ad
 ept̄. gr̄es n̄ erū referatis. Dū
 ne illi cōhortis p̄nceps ⁊ magist̄
 p̄ nichilo regis minas cōputās.
 ac si nichil t̄ste concigisset ei: liba
 uoce ⁊ sereno uultu ⁊ habitate
 in se significās gr̄a: ait. Ossa ista
 munda ⁊ sc̄a ecūferim? o rer̄: illoz
 resp̄cātes amorē. q̄z s̄ mirabi
 lū uirōz ⁊ erū eoz ⁊ adō dilec
 te cōsatiōis: in memoriā nos
 metip̄os reducētes. ⁊ ad similit̄

zelum exortantes. regē q̄: spectā
 tes ⁊ delicias in q̄b̄ in cōstantur:
 hos quidē beatificam? ⁊ inuicē
 nos metip̄os exortam. ⁊ eoz seq̄
 uentia fatagim? insup ⁊ mor
 tis n̄b̄ metip̄is assidue memoriā
 p̄sentam? ualde uale cristēte ec
 ad sc̄e cōsatiōis agones deu
 er̄ erigēte: ⁊ sc̄ificatiōnē n̄b̄ uoz
 tactu haurim? Rurs̄ at̄ rer̄ ait.
 Si uilis ē mortis memoria sic
 dicitis: cur nō in cōp̄oz uirōz os
 sib̄. hui⁹ accipitis memoriā p̄p̄is
 uir̄is ⁊ paulo p̄ corrupēdis: si
 alieni illis ⁊ tā corruptis assum
 tis: Eūc monac⁹ ait. Eū ego q̄dē
 causas quoz fuisse cū sc̄oz reliq̄as
 ecūferam? ad unā eaz respōdēdo
 subianmare uidis. S: lux clar⁹
 nosti: qd̄ ossa mortuoz mortis
 exhibēt memoriā uiuētib̄. Et
 qm̄ ista sic ē cognoscis. ⁊ in car
 ne tua ossa mortē t̄ significāt.
 cur nō ⁊ ip̄e paulo p̄ uēcture me
 mor mortis. bene q̄ tua s̄ dispo
 nis: s̄ oīmb̄ quidē aiā tuā tra
 didisti impietatib̄: uolēq̄ ⁊ i
 mfectie m̄ficiis seruos dī. qui
 in nullo te ledūt. neq̄ p̄secū
 aliqd̄ tē dimōt? Eū rer̄ inq̄t. Sancti Augustini. p̄cedo
 Oialo suo p̄p̄os seducias. ⁊ mo
 necis ut adlectatiōib̄ s̄cti dis
 cedāt. ⁊ p̄dulcedine uite ⁊ de
 fidantissima cōcupiscētia tuo

lupate. duram et sordida ista ac
miseram elige comminationem cogitans:
et deorum honorem ihu deferendum esse
predicatis. Ne ergo vestram sequentes emu-
latores ipsi. desertam terram derelinquant.
et apacibus diis recedentes alieno
ferunt: committis uos et mortibus
subicere equum iudicium. Eui mo-
nae. ait. Si quis participari bono-
rum uitae desideras: cur non omnibus
equis largiris delicias atque diu-
cias: sed multo plures inopia labo-
rantibus quam eos. tu scilicet dirupes tuis
apponis: Non ergo pro multorum sollicitus
es salute. sed tuam in pinguis carne-
materia iparas unum denotatioi.
Ipsa et omnium abnegans dominus:
eos qui non sunt deos appellas totum se-
culis in uenturos: ut tu secundum imita-
tionem eorum luxurians. et scilicet ex-
cedo imitator appellari deorum tuorum
ualeas. Ultra namque domini uiri eger:
cur non et obediens eis homines
ager. Et more ergo magno etiam o-
rer. Mecum enim ne aliquid de populo
suadeam: ubi consentientes. disce-
de de manu tua: et omnia contine-
ti offeram manus. His enim mil-
tos esse qui tue seruunt auaricie.
ut ipsi quidem miseri sunt: tuo uo-
que eorum sunt luere. pueniat. Que
ad modum aliquid canes inuicem.
aut accipitres uenandi gnatos:
ante captione quod blandiri eis

indet. Cum autem uenationis aliquid com-
prehendit: molitur de ore ipsorum quod
captum est eruat. Sic et tu multos
habere uoles reddi: et uentiga-
lia atque censum dicit et maria affe-
rentes. dicitis quidem ipsorum sollicitu-
dine te gere salutis: predicatione
uero eis iparas etiam. ante omnes
peculdubio tibi incipit: ut solu-
m est qui istorum et fecim. in uentatis
fluant diuitie: letargiam paties.
tenebras plumbae approbas. S.
euigila de gram sompno isto. et
aperi clausos oculos tuos: et inde
ubique splendete omnibus dei nostri gloriam:
et tu aliquo te ipsum seruum illius
facito. Intelligite enim insipientes
in populo: et stulti aliquo sapite.
Intelligite ergo quod non est deus sic deus noster:
et non est falsus nisi in ipso. Eue rer-
ait. In hac tua nigricitate quod
eres. barlaam ilico ostendit mihi: ante
er pieris committor genit: quorum
numquam experientiam accepisti. Sa-
pientissimus ergo ac constantissimus
heremita. et celestis amator philo-
sophe: nullomodo minus illi for-
midabat: sed in trepidus permanens.
dicebat. Non ea que tu impas fa-
ce o rer iussi sumus: sed precepta domini
dei nostri qui sobrietate nos docuit:
et absentibus delectationibus et desideris
abstine. et fortitudine erit: et omne
tribulatione per uirtute sustine. An

to q' ubi p'prietate detiora intulis:
 tato p'stanti' beneficium exhibe
 bis. fac q' qd' ius. Nob' enim etia
 qd' conuenit. agere aliqd' non est
 congruum: nec ullum p'cto dabi
 m' assensum. No' at' hoc paruu'
 putes ee' p'ccm: si confrem' nr'm
 i' com'licone' in tuas tradidim'
 manus. Sed de nb' hanc derisio
 nem miqm' facies: i' si in m'ia
 bilib' nos subiecis mortib'. Non
 enim ita debiles sumus: ut for
 midine torm'coz: t'ioz: nr'am. p'
 damus philosophia. i' indigni
 agamus. aliqd' diuina lege. Quid
 plura: Qd' eq: nosti torm'coz: ge
 nus exhibe. Nob' enim uiue r'ps
 e: i' mori. p'v' lucrum optimum.
 Sup' his q' furore accens' tyrann'
 iussit diuinas quide' eoz: abscidi
 linguas: erui no' ocl'os. manusq:
 simul i' pedes de'licari. Data q'
 sententia. apparitores quide' con
 stantes atq: uictores inhumane
 i' in' infelic' sumitates inboz: de
 crucebant: i' linguas ^{q'z' eoz} unecimis
 detrahentes. crudelit' abscidebat:
 ocl'os no' fencis unguib' erue
 bant: pedes i' man' securib'. Bea
 ti q' illi i' om' reuicta digni. am'o
 constanti quasi ad epulas inuita
 ti. uirilit' accedebat ad torm'ca:
 inuice' semetipos exhortates
 i' ad morte' p' r'p'm sine timore

accederes. In talib' q' diris' torm'
 tis p'sentantes. amas suas fac' bene
 uice illi. dno tradidim': d'ere
 i' septē m'ium p'ficietes. Ma
 nifestum q' qd' rectorē passioni
 p'us anim'. sic quidam non m'oz
 ant. Agones referes cuiusdam
 senioris sacerdotis i' septē iuuenū
 matre consentiente: agonizantiū
 p'patis legib'. Q' p'sentante et
 magna m'itaci. isti similes ex
 ercunt. ad im'andi patres: i' sup
 ne i'rlim' eues i' heredes.
His ita pie consumatis. r'p'
 to consiliario suo arachi dir'. Pri
 mo m'ico f'io ad sedm' consilium
 respice: i' nachoz illum accersi
 re. Arachis itaq: in t'p'p'p' nocte:
 illius sp'ctumcam adit. Nam in
 desertis habitabat: diuinationi
 uacans arcib'. Ene oib' ei consilioz:
 ad inuentionib' referatis: ad re
 gem sumo dilucto' redit: i' equib'
 ab ip'o rurs' postulat: i' acceptis:
 ad p'serutandum barlaam. egre
 di simulauit. E' reuicta uo' i' deser
 ta eueniunt. apparet uir quida'
 egrediens. illoq: ad p'seqndum eū
 p'cipiente: consecunt eum uelo
 ci: i' comp'hedetes ad se ad ducit.
 Illo uo' sententante i' quis eet: i' em'
 p'fessionis. aut qd' uocaret: ille
 r'annū qd' semetipm' uocant.
 barlaa uo' nominat: sic edoct'

erat. Gaudio itaq; repletus arachi sic apparebat. hoc assumpto
celius ad regē reuertitur: et iussu
ad regē intravit. Pater rex in au
dientia omnium assistentium. Tu
es demonis operator barlaam?
Respondit ille. Dei operator sum: et
non demonum. Non ergo matum
dixi tibi. Multas enim gratias agere
debes. quia filium tuum dominum cole do
cui. et ab omni errore liberavi: et tu
reconciliavi deo: et omni iustitiam
sper ad ornatum reddidi illum.
Rursus autem quasi iratus ait. Iustum esse
equidem ut sermonis pariter et res
ponsum tibi facultate sublata.
absque ulla interrogatione morti tra
dereris: sed sustinere te propter naturalem
invisitabilem humanitatem usque ad
constitutam diem. Persecutabor ne
pe de te. et siquidem obedieris mihi:
indulgentia dignus eris: sin autem ma
le pibis. Sic loquitur. arachi illum
tradidit: custodiri diligentissime
mandans. Sequenti ergo die fures in
ad suum redit palatium. Et au
ditum est capere eum barlaam: pue
nicque fama usque ad regis filium.
Ad eum audire: vehementer animo do
luit: et nullomodo alacris abstine
potat. Gemibusque et lamentationibus
domini exorabat: et in auxilium semis
inuocabat eum. Non despero uero
illum: nec diuini affligi permittit

benignus ac misericors deus. Presto
namque est omnibus in uocantibus eum
in die tribulationis: et cognoscit
eos qui colunt illum. Qui et uicem
in punctione nocturna notificat.
et fortitudine in morte: et ad pie
tatis confortat agone et infiduciam
pistat: gaudioque plenum et confide
tia et lumine dulcissimo. paulo autem
conclatatum et dolore pleni cor
suum respicit. Rex itaque sic ista pa
gens: et ita confidans gemitabat
bene puidisse existimas: et arachi
in uisas reddebat gratias. Sed iusti
ta est ueritas scilicet. sic scilicet deo ait: et
iusticia uincit iniquitate. perfecti
ipam delectura: et memoria illi
dispositura cum sonitu: prout in se
quentibus sermo declarabit.

Costituitur autem dies: pergit rex
ad palatium filii sui. Pater huic in oc
cursum illi egissim. non osclatus
est pater ut solebat: sed indignato
et quasi irato similit. in gressus est rega
le cubiculum: et mestus seoit. Deum
filium ad uocans: ait. Fili mi
quod est ista fama que auribus meis in
sonuit: et defectioibus animam meam
comburit? Nullus enim hominum
tanto fuit repletus aliquo gaudio
in filii natiuitate. prout arbitror.
quoniam ego in uia: neque rursus co
clatatum esse puto sic tu me uice
iusticia deposuisti. et mea in ho

noxasti canicem: tuncq; abstu-
 listi oculos meos et meos iures
 eridisti nervos. Timor enim que
 timebam de te euenit mihi: et quod
 uerebar accidit mihi: et factus sum in
 inimicis meis in derisum. et ad uirgines
 meis in delusionem. Indisciplinata
 uixit et infauta in consilio seducto-
 rum uobis obaudies. et consilium
 male insipientium. non preferes co-
 silio. et uos deorum cultum derelin-
 quis. alieno seruiti deo. Sic hinc
 filii fecisti sic: Et que habebam eu-
 omni matris et educare custodia. et se-
 nechtas habere baculum et fortitu-
 dine: regnumque successore obtinui
 derelinque: ea que inimicorum et hos-
 tum sunt. non erubuit ostendere mihi
 me. An non oportebat te mihi amplius
 obedire et mea sequi dogmata:
 quam dolosi et pueri semper obaudi-
 re facitatis. et stultiloquis amara est
 pediculi suggestio uitam: et pama-
 tissimis delicis duram et asperam
 pagem uiam. quam filii marieambu-
 lare precepit. Non tamen in mari-
 morum deorum indignationem. ne fulmi-
 ne te interficiat. aut brachio eius ab-
 sorbeat: qui tanta tibi bona fece-
 runt. ut dignitas et potentia ac
 si diademate regni uos ornaret.
 et gratias innumeras tibi subicerent:
 et te propter spem perorationem meam et de-
 precationem nasci faceret. et dulcissimi

mo isto participari lumine con-
 uident: Hos contempnens atque
 despiciens crucifixo ad bestiam. se-
 ductus in ambrusibus famulorum illius:
 qui nescio que fabulose dicit futu-
 ra secula. et mortuorum corporum resurrec-
 tionem detrahit: et ana plina ad sedu-
 tionem stultorum introducetes. Sed
 ne filii hinc. in patre tuo adque:
 et longe ab istis delinquantis secedo
 de nem sacra pueri et mansuetis
 dicitur eorum tauris. si forte libam
 in uos placet potum: ut uenia
 et offensionis prebeant. Nam potentes
 sunt et fortes: tam ad benefaciendum quam
 ad inferenda supplicia. Et tunc dictorum
 exemplum non esse possumus: qui eorum
 uia adhuc principatum peruenimus?
 Ideoque gratia illis seruitia repedimus?
 eorum cultorum honores: et eis sacra
 re contempnentibus totum scribentes.
 Multa ergo tanta uaniloqua rege per-
 uertit. et uia quidem inuideat ac respue-
 rit: ydola non effereat atque laudat:
 uides sanctissimum inuenis quod non oppo-
 ceret iam rem magis et innocuo. s.
 super candelabrum et in excessu pom.
 ut manifesta fiat omnibus: confidentia
 simul et constantia repletur ait.

Quod circa me actum est dicitur patre:
 nunquam negabo. uentibus effugi. ad
 lumina cucurri. et uos deserui: in ca-
 ta ad quem. et demonibus abrenuncia-
 ui: et proque federat sum: di patris

filio et ubi perque totum quod est factum
est. qui et hominem de limo terre for-
mauit: et in calce ei flatum indidit:
et in paradiso deliciarum posuit con-
sistari. Hinc etiam uero manda-
tum illi: et morti ad dictum potesta-
tis: diabli uictoris tenebrarum subdi-
tum non deseruit: omnia faciendo ad
antiquum honorem uolens cum non
esset: totus factor creature et nostri generis
auctor homo factus est propter nos de uirgine
santa natus: in terra cum hominibus con-
sistat: et propter in dignis et in gratia
familis suis dominus mortem suscepit.
et in morte crucis: quantum soluetur
peccati dominum et pena condempna-
tio destruetur: et celorum portae rur-
sus illi pandentur. Illuc enim in
naturam eleuauit: et in corona glorie col-
locauit: regnumque perbene diligenti-
bus se donauit: et bono meliora u-
bo et auditu concultit. Ipse enim for-
tis est et solus potens. per regnatum
et dominum diuinitum: cuius impium in-
serpugnabile: et potentia in excelsis
uultus: solus factus et in sanctis reges factus
cum patre et spiritu sancto glorificandus. In cuius
nomine baptizatus sum: et confiteor
et glorifico unum dominum uerbum personam
consubstantialitatem: in eam et in-
mortale: et eternum et inextinguibile:
in circumscriptum et in corpale: in pas-
sibile et in commutabile: in mutabi-
le et in indefinitum: fontem bonitatis

et caritatis. et lucis eterne: omnium creatu-
rarum: uisibilem et inuisibilem facto-
re. concurrentemque omnia et conseruante:
omnium principem: tenentem omnia et re-
gentem. Neque enim factum est aliquid eorum
que factum sunt sine illo: nec absque illius prudentia
consistere quippiam ualet. Ipse enim
uictor omnium: stabilis ceterorum
et illuminatio: omnimoda dul-
cedo et auditas insatiabilis: et om-
nium desiderabilium summa. Deret
quod sic bonum sic sapientem. sic po-
tentem dominum et de omnibus in uicinis
et omnium scilicet auctoribus serui-
te: et uictis surdis et mutis cul-
tum exhibere. que nunquam fuerit al-
iquid nec futura sunt. quare esse utique
patet insipientie. atque stulticie: Quod
enim audita est aliquid loquela aut ser-
mo ab ipsis: Quod ut parua res-
poncione exorantibus se dederit:
Quod ambulauerit: aut sensum al-
iquid ostenderit: Neque enim stantes
fessionis aliquando recordati sunt: neque
sedentes summe nisi sunt. sed turpitu-
dine et fetore atque in sensualitate.
nec uero et in uicis operantium et per illa
uos seouentium demonum fragili-
gilitate et in firmitate animi sancto
discessit: et in materia conspues. et per
facto odio odies ea: inueni et in
deo ad hunc. et illi sermone usque ad fi-
nem uite mee: ut et in manu ei-
ueniat ipse uisus. Igitur cum in eam

nabilib⁹ bonis in occurrentib⁹
 gaudem quide⁹ qd⁹ de malignoz
 seruitute demonu⁹ litiatus: de
 dura captiuitate reuocatus sem
 et lumine unctus. Illustrat⁹ dole
 bam tu qd⁹ animam mea⁹ dimidiam
 perdidisse. eo qd⁹ dñs ac pat⁹ nris ta
 lum non ees particips bonoz:
 s⁹ confidans tue p⁹matiam uolu
 tatis. continebam in memetipso
 tiberiam. noles te ad uacundia⁹
 puocare: dñm uo incessant⁹ exora
 bam. ut tiberet te ad se et delon
 guquo reuocaret erilio: cuius
 tu auctor tibi metipso heu in fugi
 tiuis precatis fcs es: et malicie
 unius⁹ cocti⁹ et impietatis. Quia uo
 cu ipse opa in manifestu que ora
 me erant ad duristi: p⁹fectione⁹
 mei auctora consiliu. No uolabo
 fed⁹ qd⁹ coposui cum xpo. no p⁹ il
 lum qui me redemit de seruitu
 te perioso sanguine suo: et similes
 me oporteat inari p⁹ eo. De me
 g⁹ sic etus fcs. non frustra labo
 rare: qm⁹ unquam me potis abo
 na confessione reuocare. Sic em
 e impossibile e⁹ celi altitudinem
 manu tangere. aut marini hieci
 re pelag⁹: in effiear utiq⁹ amac⁹
 e⁹ iste et inutilis: sic et istud ee cog
 nosce. Si g⁹ ipse meo acq⁹esce⁹ no
 lius consilio xpo reconciliabis.
 et que sup⁹ mece humana s⁹ er

pientiam accipies bonoz: locuq⁹
 ad innoc⁹ erum: sic nature ita
 et fidi: aut atua disceda bene scias
 filiatione. et deo meo seruam mi
 da conscientia.
Rer g⁹ ut audiu⁹ hec omnia stati
 comocns e⁹: et furore in comprehensi
 li anep⁹: inuade ei loq⁹bat⁹: et
 amarissime denab⁹ frendes: et fu
 rioso similis. Et q⁹ hor⁹ in auct
 tor e⁹ maloz: nisi ego ipse. Qui
 sic te disposui et talia t⁹ feci: q⁹ia
 nullus aliquo patru⁹ filio suo. q⁹
 ip⁹ prauitas tue uoluntatis et con
 tentio in pudet⁹ effrenata: ad us
 cap⁹ min⁹ insanire fec⁹. Quia g⁹ in
 tua uacuitate astrologi dixeru
 te malignu fore uiru⁹ ac pessimu:
 aurogantemq⁹: et paruib⁹ inobedi
 te. Ituc uo si meo no obaudie
 ris consilio. et a mea discesseris
 filiatione: p⁹ pacre inimic⁹ effec
 t⁹: illa facta e⁹. que nec etiam hos
 tib⁹ alijs ostendit.
Tunc iosephat r⁹dit: cur rer
 tica success⁹. qm⁹ ego salum
 particips effect⁹ sum bonoz: et ta
 ris. Et q⁹ unq⁹ pat⁹ in filiu fel
 citate consistat⁹ apparuit: aut
 quom⁹ pat⁹ iam talis et no ut un
 mic⁹ reputabit⁹. No g⁹ pacre
 min⁹ dereliquo uocabo te. s⁹ disce
 dam ate sic alijs fugit a serpe
 te: si cognouit te in uide⁹ salu

ti mee. et ad perditionem me cohar-
tari uolentia manu. Ad si contra
me tyrannice et hostiliter egis. sic
et durasti: quid aliud tuentis. nisi
quod patre tuam et homicida dum
carat nocabis: Et quod facit est tibi
aquis uestigia insequi. et per ipsum aere
uolitare. quia que in ipso est fides
mea mutare. et quia ei confessus
sum bonam confessionem perire:
ab hoc conatu desce. Sed potest in-
telligi patet. et albuginem atque cali-
gnem de uicis tuis oculis exire:
ut tunc ualeas splendidissimum
lumen. et ipse aliquo illustrari dulcis-
simo lumine isto uidearis. Quare enim
totum deditur es carnis passionibus
et uoluptatibus: et respectum non est in-
te: Scito quomodo caro femur: et
omnis gloria hominis ut flos femur.
Et uicium est femur et flos est deo:
uicium autem dominum in quo euangelizatum
est omnibus: manet in eternum. Cur ergo
sic infame tenes ac defectis more
in malum florum: marcescenda et perita
gloriam: atque abominandas feci-
dasque delicias. et uentis et sub uentre
inmundissimas passiones. que
ad tempus quidem delectant sensum fru-
torum: postea uero amariores felle
faciunt retributiones: Quomodo est uicium
ipse et sompnia uane ista pertran-
sibit uix. in dolore uero per hunc ignis
inextinguibilis et obscuri uideatur

horum amatores et iniquitates opa-
ri: uicium uicium eos non dormies. si
ne sine comedat. et ignis affione
et inextinguibilis in scilicet erunt mil-
lum erit habitus: cum quibus uen-
ni et ipse conchus et atrocissime
cruciatas. multum quidem confite-
ria malorum consilio. multum uero re-
quires presertim dies. et uicium uicium:
si uicium penitentie non erit. Nam in
inferno: confessio et penitentie non est.
Sed presertim tempus operationis est: futurum
uero retributionis erit. Si enim presertim
iocunditates non perditioni subiacent
uicium et futurum. sed per hunc foret perma-
nere est dominus suis: nec sic oportere
ipsum donis et etiam bonis ista prefer-
re. Quomodo enim sol nocte profunda sple-
didior est et lucidior: tanto et eo am-
plius bona permissa diligenter dominum.
omni tunc regno et gloria. gloriosiora
sunt: et magnificentiora. Et omni-
no conuenit: maiora immortalibus
autem femur. Quomodo uero et futurum omnia et
corruptibilitati subiacent. et quomodo
fio et sompnium et uicium perirent et per-
eunt: tunc potest est credendum uanis
potum per labentis uestigis. quomodo ho-
minum peripitatis: quomodo est in perinde
die. corruptibilia et mortalia. in-
firma et fragilia. in corruptibilibus
presertim. et etiam in mortalibus: et in-
finitis: et temporalibus horum refrigerio in
successibili peruari bonorum: illorum

refectione: Non intelligas ista
 pat: Non parabilis transem
 cia: i ad heretis pmanis: Non
 pferes habitacione incolatuz:
 luce tenebris: etiam vitam um
 bre mortis: No dissolueda fundis:
 No fugies ad dura seruitute ma
 ti rectoris nequissimi in qm diabli:
 i bono atq: elemi i misericordiam
 misericordiam no recedebis dno:
 In no amulcor: discodes i fallor:
 doz: seruitute: um seruitus no
 i unice deo: Nam i si peccasti
 ei dicitur blasphemado. eiusq: fa
 milos dicitur corinis pundo: sus
 cipet te cu penitubio q: benigni
 e si conitans ad illum: i omnium
 tuoz in memor erit delictoz: No
 emi nule morte peccatoris s: ut
 conitatur i uniat: qui de in enar
 rabili attentione descedes ad in
 quisionem nri qui errantiam: eru
 ce: flagella. morte pub sustinuit.
 i suo nos pioso sanguine redemit:
 nemidatos sub pecc. spm gla et
 lans in sela. Joyer c.

Rer at thupetact e parie i ma
 replec: tam in intellectu pueri
 i ubis qb: amtradiet no ualebat:
 qm i er hoc qd no dimiserat fili:
 er qe qm qd ad deoz de rogatione
 potuit: s: tota eoz substantia
 i deriserit uita. Sermouis cu
 claritate ob intiam tenebratuz

ipue

erastionem no peprir: punire
 illum aut mali aliqd de illo dis
 ponis p naturale amore no po
 tuit. Fure illum minus posse oi
 no despabat: i in sup metuetat
 ne si ampl' mouec erga illum ser
 monem. illo fiduciale acturo. i dos
 illi despecturo. amphiore furore
 succedetur: i cogitur aliqd mali
 unqare ei. Cum ita g' fures dis
 cessit: i q: Utina nuqm nat
 ces ut in luce istam pcessisses. talis
 fuerit blasphemator deoz: i pa
 tie spitoz amicie i amoniciois.
 S: no in fine in uictos substantias
 deos: nec in longu gaudebt ad
 usaru: ad hoz pualet malefi
 cia. Nisi emi obedies suis in i eius
 gnis eratis: i multo p i uariis
 afflictu corinis male te mchica.

Hno sic filii te tractas s: q: hoste
 lunda i apostata...
 Hec patre mirate tu na dis
 cedete: in summi subiecta fili in
 gis: ad summi ad uictore uelis eleva
 tis orant. dne ds de pundo cordis
 clamant. dulcis spes i uia pmissio.
 tu refugiu ad te cofugietui: i
 conitione cordis in picio i ma
 sueto odia nederit qis me neq:
 ascedas a me s: sedm uiam pmi
 sione tram: ad esto in indigno
 tanto tuo. Et emi cognosco i co
 fiteoz factore: i puniore ois caru

re. Ipse ergo me conforta. ut in
ista bona confessione permaneam:
usque ad finem vite mee. Respice
in me et miserere mihi: et assiste
mihi de universa me diabolica illius
seruatis opatione. Respice rer.
Inflamata est enim fortis anima
mea tuo desiderio et amore: et ex
sit quasi in sic ardoris in magno so
re desiderans fontem in mortalita
tis. Ne credas animam conficere
et animam paupis cui ne obli
uiscaris in fine: sed excede in
peccati in omni vita mea pro me
et confessione omnia patri: et totum
me ipsum et sacrificare. Et enim uires
subministrate. et in firmi fortes
efficiuntur: quod solus et ad uitor in supra
bitis. et de misericors: quem benedi
cit omnis creatura glorificandum in
Sic orando. diuina se habet. scilicet ad
consolationem in cor sui desiderat
se: et constantia replet. **P**lena
uit tota nocte in oratione.

Rer autem arachi amicos uota fa
cies de pulis. et dura illi perna
cia et immutabile significas uo
luntatem: consilium ab eo acce
pit. cui eo amabile potius ac ma
ne faciendam et quam seua et aspi
collocutionem: blandiens spes
penitus et trahendum. Item quod ter
sequitur die ad filium. Et sedes
propinquus ad uocant eum. De

modum cupientes osculari eum. ma
gnifice subingredies et hinc: si
li diuinitate dico et amantissi
me honora tu canere patris: et
meam audiendo deprecationem. ac
exdes offer sacrificia dno. Sic enim
illos clementes habebis et longitan
dum dierum gloriis: et in
in totum bonorum participa
tionem ab ipis accipies: inq. pa
tri tuo eris gratus pro tam uita:
et omnibus hominibus uenerandus
atque laudabilis. Pat enim obe
dix magna laus est et in grime
in bono: et erga deos dilectione.
Cur ergo fili uisum est et quod uoles
de bona declinando mea. contra
ria ambulare prolegi: aut ig
norantia et in experientia boni
proditione me ipsum dedit: sed si uo
les me putas utilitati proferre
malum. et uice propter morte:
multum in indis arcto de ma
re iudicio. An non uides quomodo
laborem et fatigationem me ipsum trado
expeditionibus contra inimicos
ut alius quibusdam rei publice uo
luntatibus uacans: fame et et sicim
itinis pedum fatigationem: et in
nuda terra subactionem: quomodo neces
sitas incubit sustinet. Dum
tiaz uo atque pecuniaz tantum
in conceptum in et atque despectum:
ut sepe nimio satis prode. via

pueri in palatium euacuauim
 ut edificare in aedibus dōz
 et in his diebus largit dispensa
 uim thesauris pecuniarum. Cui
 g' tante huius particeps largita
 tis et labor et presentie. si galile
 oz cognouisset factam meliore
 nra ee. qui illa omni studio et fel
 cinatione non apprehendisset cūc
 ca deserendo et sperando causa salu
 tis mee. Si autem ignorantiam me
 am et inesperienza boni reprehē
 dis. accede quia septem noctes in
 sompnes duri. quoniam aliquid
 politica. et sepe non multum necessa
 ria. non tam indulgebam in
 mecipi penit' requie. p' qui q'f
 tions apertam et congruentissima
 inuenire solutione. Si q' hanc
 rerū ceptatum nec inuicem
 aliquid despectum habuit. si oia in
 liget ad utilitate inuicem inue
 stigant. in enim quod in peritacione
 atq; scientia et inestimabilium q'
 sub sole s' sic arbitror. nulli sedis
 fuerim. quom' conseqns e' ut di
 uina que colit. et uenari oportet
 despecta iudicare. et non omni stu
 dio omni uirtute tota anima et to
 ta mente adoz uacauim in quisi
 tionē. ut inuenire uiam et com
 petissimā. Nam et quibus laborio
 si' plurimas noctes et dies in his
 erpendes. multosq; sapientes et

eruditos ad illum consilium no
 caui. non nullis et uanoz sepi
 loque' sum. et inuacri consilio
 et experientissima peritacione i
 uita e' a me ipa ma uirtutis. que a
 sapientibus tam rationabilitate
 qm intellectu potius testificata
 e'. qz non e' alia nisi p' qm hodie
 ambulam'. martiris d'us ser
 mētes. et dulcissima uita atq; ioc
 undam tenentes. oib' homini
 b' ab ipis distributa. que delect
 tacione et leticia plena e'. qm ga
 lileoz principes et pontifices im
 pudē repuler'. et dulce lumen stud
 et iocunditates os q's ad refrige
 riu' ubi d' largiti s'. spe curda
 alci' mente mee h'pote uenit.
 nescientes q' dicit. ut de quib' affir
 mat. e' u' ac fili h'ine pat' tuo ac
 q'et'et. diliget et inissima seruita
 tione indubitat' bonum inue
 nire. Ecce enim ostensum e' qz neq;
 uolēs neq; ignorācie nō detorli
 abono. s' inueni et accipi. desido
 et te nō recordit enare h' me
 s' me seq'. Heret' q' pat' tui. In
 nescis q'le bonū e' pat' obedire.
 et in omib' iustificare. sic con
 trario qm de cessabile e' et malig
 ni. patre et acerbare. et q' ma
 data p' nichilo cōputare. ut
 q' enim si fecerit male pier'. cū
 quib' tu fili nō annumeris. s' pa

te letificans ad ipiscaris bona oia:
Theres fias mee benedictionis
Prudencissim' uo' t'ie **Regis**
nobilit' iuuenis. pat' sup'flua locu
tione t' stulta opposicione auorta.
tagmca tortuosi drachonis usu
cia. qm' ad er'cs pedib' ill' parau
laqum: cape desic'ia am'ia arti
ficiose t'ptas. t' ad p'policam im
pedire branyum: dñi an' oclis
posuit p'ceptum. nō nem pacē
miete dicitis. s' gladium. Item
enī separare filium a patre suo.
t' filia amare sua: t' ceta. Et qm'
qui diligit patre aut matre plusq.
me: non ē me dign'. Et qm' ne
gaue me corā hominib': nega
bo t' ego enī corā patre meo qui
in celis ē. hec cogitando t' dñi
no timore amā erudicēdo. desidioq.
tamore confortando: salomo
nis illud uerbum unum gau
dēs assūpsit dicitis. t'p' ē enī
amandi t' t'ps odicōi: t'p' bel
li. t' t'p' pacis. Et p'mū quidē
in mte orās: illud danieli dñi.
Misere nū d's misere nū: qm'
mte cōfidit amā mea. Et t' un
bra alay t' may spabo: donec cū
seat inq'tas. Elabo ad dñm alaf
simū: dñm qui benefec' m'. Et
ceta psalmi. Dem dñi ad regē.
Leuare patre t' un' obedire p'